2025 年３月３日

各 位

会 社 名  株式会社トライト

代表者名  代表取締役社長 笹井 英孝

（コード：9164、東証グロース市場）

問合せ先  常務執行役員管理本部長 井上 卓暁

（TEL．06-6365-1131）

完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社では、2025 年３月３日開催の取締役会において、2025 年５月１日を合併効力発生日として当社の

完全子会社であるメディクル株式会社（以下、「メディクル」）を吸収合併することを決議しましたので、

お知らせいたします。

 なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１. 吸収合併の目的

2025 年 3 月 3 日付で、当社は看護師及び介護従事者向けにシフト管理アプリを提供しているメディ

クルの株式 100％を取得いたしました。

今後の組織運営の効率化を目的として、当社がメディクルを吸収合併することといたします。

２. 合併の要旨

（1） 合併の日程

 合併契約取締役会決議日 2025 年３月３日

 合併契約締結日  2025 年３月３日

 合併予定日（効力発生日） 2025 年５月１日

※本吸収合併は、当社において会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であるため、合

併契約承認のための株主総会は開催いたしません。

（2） 合併の方式

当社を存続会社、メディクルを消滅会社とする吸収合併といたします。

（3） 合併に係る割当の内容

メディクルは当社の完全子会社であるため、本吸収合併による新株の発行及び合併交付金の支払

いはありません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当はありません。

３. 本合併の当事会社の概要

（１）吸収合併存続会社の概要

 吸収合併存続会社

（１）名称 株式会社トライト

（２）所在地 大阪市北区曽根崎二丁目 12 番７号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  笹井 英孝

（４）事業内容 医療・介護・保育分野を中心とする人材サービスとデジタルソリューシ

ョン等

（５）資本金 10 百万円（2025 年２月末現在）

（６）設立年月日 2019 年２月５日

（７）発行済株式数 100,000,000 株

（2025 年２月末現在）

（８）決算期 12 月 31 日

（９）大株主及び持株比率 LIFE SCIENCE & DIGITAL HEALTH CO. LIMITED      60.00%

 JP MORGAN CHASE BANK 385632 4.44%

 J.P. MORGAN BANK LUXEMBOURG S.A. 381572 2.13%

 NORTHERN TRUST CO.(AVFC) RE NON TREATY

CLIENTS ACCOUNT

1.90%

 Goldman Sachs Bank Europe SE, Luxembourg Branch 1.63%

 MLI FOR CLIENT GENERAL OMNI NON COLLATERAL

NON TREATY-PB

1.60%

 株式会社日本カストディ銀行（信託口） 1.33%

 BBH BOSTON FOR NOMURA JAPAN SMALLER

CAPITALIZATION FUND 620065

1.26%

 JPMCB USA RESIDENTS PENSION JASDEC LEND 385051 0.97%

 野村證券株式会社 0.51%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2024 年 12 月期（IFRS 連結）

資産合計 77,563 百万円

資本合計、親会社の所有者

に帰属する持分

27,845 百万円

１株当たり親会社所有者帰

属持分

278.45 円

売上収益 57,116 百万円

営業利益 5,186 百万円

税引前利益 4,325 百万円

当期利益、親会社の所有者

に帰属する当期利益

2,917 百万円

基本的１株当たり

当期純益

29.17 円

（２）吸収合併消滅会社の概要

 吸収合併消滅会社

（１）名称 メディクル株式会社

（２）所在地 大阪市北区曽根崎二丁目 12 番７号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  寺田 元彦

（４）事業内容 スマートフォンアプリの企画・運営

（５）資本金 3,500 千円（2025 年２月末現在）

（６）設立年月日 2013 年８月 29 日

（７）発行済株式数 350 株（2025 年２月末現在）

（８）決算期 ７月 31 日

（９）大株主及び持株比率 株式会社トライト 100%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2024 年７月期（単体）

総資産 32 百万円

純資産 28 百万円

１株当たりの純資産 82,330 円

売上高 18 百万円

営業損失 △2 百万円

経常利益 0 百万円

当期純利益 0 百万円

１株当たり当期純利益 609.15 円

４. 合併後の状況

本吸収合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５. 業績に与える影響

本吸収合併は完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

（参考）当社連結業績予想（2025 年 2 月 13 日公表分）及び前期連結実績

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親株主に

帰属する

当期純利益

当期業績予想

（2025 年 12 月期）

百万円

64,300

百万円

6,200

百万円

5,700

百万円

3,700

百万円

3,700

前期実績

（2024 年 12 月期）

百万円

57,116

百万円

5,186

百万円

4,325

百万円

2,917

百万円

2,917

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、不確実な要素が含

まれ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果と

なる可能性があります。

以上